[image: image1.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

31 мая 2022 г.                                                                                                    №342
город Борзя

Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район» Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:
1. Утвердить правила землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края в новой редакции.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 20.02.2018 года № 448 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края».

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня  его  официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».
Врио главы муниципального района

«Борзинский район»                                                                               Р.А.Гридин
Председатель Совета муниципального района
«Борзинский район»
 С.Н.Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
Проект решения об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края вносится на рассмотрение Совета муниципального района «Борзинский район» на основании ч. 2 ст. 32 Градостроительного кодекса РФ.

Проект правил землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» был разработан ООО НПИ «ЭНКО» на основании муниципального контракта от 26 июля 2021 года № 14/21 в целях приведения правил в соответствие с действующим законодательством и генеральным планом сельского поселения «Соловьёвское».

Правила землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» включает:
- Текстовая часть
- Приложение к текстовой части: Сведения о границах территориальных зон

- Графическая часть
Карта градостроительного зонирования территории

Карта градостроительного зонирования в части фрагментов на населенные пункты
Карта зон с особыми условиями использования территорий
Проект правил землепользования и застройки сельского поселения «Соловьёвское» был рассмотрен на общественных обсуждениях, назначенных постановлением главы муниципального района «Борзинский район» от 07 апреля 2022 года № 06. Для ознакомления проект был размещен на официальном сайте муниципального района «Борзинский район».
Председатель Комитета муниципального хозяйства

администрации муниципального района
«Борзинский район»                                                                      Н.Н. Тюкавкина

СПРАВКА
о состоянии законодательства
1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

3. Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник юридического отдела
управления делами
администрации муниципального района
«Борзинский район»                                                                          И.Г. Зарубина